8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013 № 223                                                                              г. Белокуриха

Об утверждении Положения о          городском конкурсе профессионального мастерства «Лучший по профессии» в сфере жилищно-коммунального хозяйства города   Белокуриха в 2013 году
В целях повышения престижа рабочих профессий в сфере жилищно-коммунального хозяйства города, привлечения внимания работодателей к повышению качества труда работников, руководствуясь ч.7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Положение о городском конкурсе профессионального мастерства «Лучший  по профессии»  в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха согласно приложению № 1.

  2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.
  3. Организацию проведения конкурса возложить на председателя комитета по экономике и труду  О.В.  Кривенко и  заведующего     отдела развития  инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации   А.С. Старикова.
          4. Опубликовать постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет - сайте администрации города.

5.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам  А.В. Киунова.
Глава администрации города                                                              К.И. Базаров

Приложение № 1
к постановлению администрации  города Белокуриха Алтайского                                     края
от 01.03.2013 № 223
Положение
о городском конкурсе профессионального мастерства  «Лучший по профессии»
в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха  в 2013 году
1.Общие положения

         1.1. Настоящее положение о городском конкурсе профессионального       мастерства  «Лучший по профессии» в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха в 2013 году (далее – Положение) определяет порядок и условия проведения  городского конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в 2013 году (далее – Конкурс).

          1. 2. Конкурс проводится администрацией города Белокуриха Алтайского края.
         1.3.  Конкурс по номинациям проводится  в следующие сроки:

         - номинация  «Лучший  водитель»                                                 13.03.2013;

          - номинация  «Лучший  сварщик»                                                  13.03.2013;

          - номинация  «Лучший  электромонтер»                                       14.03.2013;

          - номинация  «Лучший  слесарь-ремонтник»                                14.03.2013.

         1.4. Место проведения Конкурса: г. Белокуриха, ул. Бийская,  40 ( ОАО «Водоканал»).

2. Цель и задачи конкурса

  2.1. Цель Конкурса - популяризация рабочих профессий.

2.2. Задачи Конкурса:

   - содействие повышению квалификации и конкурентоспособности работников массовых профессий на рынке труда;

           - привлечение внимания работодателей к повышению качества труда работников и увеличению оплаты труда;

- повышение престижа профессий, находящих применение в реальном секторе экономики;

          - повышение корпоративной культуры.

3. Условия участия в конкурсе

          3.1. К участию в конкурсе допускаются работники, без предъявления требований к стажу работы по профессии. Участие в конкурсе допускается при высоком качестве работы, выполняемой конкурсантом, отсутствии нарушений трудовой дисциплины и требований охраны труда.

          3.2. Для участия в конкурсе необходимо предоставить   заявку предприятия на участие в Конкурсе по  установленной форме (приложение  № 1).
          3.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются  до 7 марта 2013 года в комитете по экономике и труду, по адресу: город  Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9, каб. 314, контактный телефон 22-693.

         Перечень документов и перечень номинаций  приведен в                        приложении  № 2.
          3.4. Комитет по экономике и труду осуществляет рассмотрение поступивших заявок для участия в конкурсе, а также прилагаемых к заявке материалов, передает заявки с документами и сформированный перечень конкурсантов в конкурсную  комиссию.

          Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе и прилагаемых документов оформляются протоколом. В случае выявления недостоверных данных, указанных в заявке или прилагаемых документах, такая заявка отклоняется.

          3.5.  В конкурсе могут принимать участие работники предприятий  сферы  жилищно-коммунального  хозяйства, расположенных на территории города Белокуриха Алтайского края, независимо от формы собственности,  организационно-правовой формы.

  3.6. Конкур  включает в себя выполнение теоретического и практического заданий.

  3.7. Рабочие места конкурсантов оснащаются в соответствии с требованием охраны труда, промышленной санитарии и содержат полный комплект оборудования, приспособлений, инструментов и материалов, необходимых для проведения конкурса.

  3.8. Участники Конкурса должны не только показать свои теоретические знания и выполнить практическое задание, но и проявить творческий подход к выполнению конкурсных заданий, организации рабочего места и показать высокую культуру труда.

4. Подготовка к проведению конкурса

          4.1. В целях проведения Конкурса, определения победителей и призеров постановлением  администрации города Белокуриха Алтайского края утверждается состав городской конкурсной комиссии по проведению городского  конкурса профессионального мастерства «Лучший по профессии» (далее – «конкурсная комиссия»). В состав  конкурсной комиссии включаются представители органов местного самоуправления, представители организаций жилищно-коммунального хозяйства.

  4.2. Конкурс проводит конкурсная комиссия, которая состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4.3. В функции конкурсной комиссии входит:

          - определение места проведения Конкурса;

          - разработка содержания и критериев оценки конкурсных заданий в соответствии с профессионально-квалификационными требованиями, а также разработка документов по оценке знаний, умений и навыков конкурсантов;

- организация работы по обеспечению условий для выполнения конкурсных заданий по теории, подготовка рабочих мест для выполнения практического задания в соответствии с требованиями техники безопасности и охраны труда;

  - проверка достоверности документации, представленной участниками конкурса;

  - определение системы оценки конкурсных работ;

  -  оформление итоговых документов Конкурса;

  - организация и проведение торжественного награждения победителей конкурса;

- взаимодействие со средствами массовой информации.

4.4. Конкурсная комиссия имеет право:

  - проверить достоверность материалов, представленных на конкурс;

  - затребовать у участников дополнительные материалы;

  - ограничить допуск участников к выполнению практической части по результатам теоретических заданий.

  4.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем, в случае отсутствия председателя комиссии его полномочия передаются заместителю председателя.

          4.6. Предприятия (организации) жилищно-коммунального хозяйства направляют своих представителей для участия в смотре-конкурсе и оказывают содействие конкурсной комиссии.
          4.7. Конкурсная комиссия обеспечивает проведение работы по подготовке рабочих мест для выполнения конкурсных заданий согласно требованиям охраны труда.

          4.8. Конкурсная комиссия обеспечивает доведение конкурсных заданий до участников конкурса, знакомит конкурсантов с условиями проведения конкурсных заданий и критериями оценки их выполнения, осуществляет оценку результатов выполнения теоретического и практического заданий в соответствии с утвержденной балльной системой критериев оценки конкурсных работ.

          По результатам выполнения конкурсных заданий определяется предварительный перечень претендентов на призовые места по каждой номинации.
5. Порядок определения победителей

          5.1. Победителями  Конкурса по соответствующей номинации признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов и занявшие первые места.

          5.2. Для победителей Конкурса в каждой номинации предусматривается одно первое место.

5.3. При подведении итогов Конкурса конкурсная комиссия подсчитывает количество баллов каждого участника и сводит их в итоговую таблицу. Спорные моменты при подведении итогов решаются большинством голосов членов конкурсной комиссии при открытом голосовании. При равенстве голосов решающий голос имеет председатель конкурсной комиссии.

  5.4. Победителем считается участник, набравший в сумме наибольшее количество баллов.

  5.5. При равной сумме баллов предпочтение отдается участнику Конкурса, который с наилучшим результатом выполнил практическое задание.

          5.6. Решение конкурсной комиссии о победителях  Конкурса, оформляется протоколом.

         5.7. Итоги Конкурса утверждаются  постановлением  администрации     города Белокуриха Алтайского края.
6. Награждение победителей

  6.1. Награждение победителей конкурса осуществляется в администрации города Белокуриха Алтайского края.

  6.2. Участники, занявшие призовые места, награждаются:

  Почетной грамотой города Белокурихи за 1-е место.
6.3. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.
  6.4. Рекомендовать предприятиям (организациям), участвующим в конкурсе,  предусмотреть  финансовое вознаграждение  своим участникам, занявшим призовые места в номинациях конкурса.
Председатель комитета по

экономике и труду                                                                               О.В.Кривенко

[image: image1.emf]Приложение № 1   к Положению о городском  конкурсе профессионального  мастерства «Лучший по  профессии» в сфере жилищно - коммунального хозяйства го рода  Белокуриха      Заявка    на участие в  городском   конкурсе професс ионального мастерства    « Лучший по профессии »     в сф ере жилищно - коммунального хозяйства города  Белокуриха  в 2013   году                      Наименование направляющей организации_____________________________________ _   (полное наименование представителя) _________________________________________ _____ _   _______________ ___________________________________________________________ _____ _   Реквизиты _________________________________________________________________ ____ _   Юридический адрес учреждения ______________________________________________ ____ _   ____________________________ ________________________________________________ ___ _   Контактные адреса и телефоны учреждения (в т.ч. электронные) __________________ _____ _   __________________________________________________________________________ ____ __   Контактное лицо ____________________ _______________________________________ ____ __   __________________________________________________________________________ ____ __   (Ф.И.О. полностью, должность)       Наименование номинации конкурса _____________________________________________ ___   Фамилия, имя, от чество участника (полностью) ___________________________________ ___ _    ____________________________________________________________________________ ___ _     профессия ___________________________________________________________________ ___   квалификация __________ ______________________________________________________ ___   число, месяц, год рождения  _________________________ ___________________________ _ ___   Общий стаж работы __________________________________________________________ _ ___   Стаж работы на данном предприятии   ___________________________________________ __ __   Звания, награды, поощрения ____________________________________________________ ___   ________________________________________________________________________________ ____________________________________________ ____________________________________   Адрес места регистрации жительства ____________________________________________ ___   ________________________________________________________________________________   Паспортные данные______________________________________ _____________________ ___   _____________________________________________________________________________ ___

Р уководитель    предприятия   ( организации )         _____________ ___ ___   (подпись)  ________________   (Ф.И.О.)

Председатель профсоюзной  организации  ____________ _ ___ ___         (подпись)    ___________________   (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению о городском конкурсе профессионального мастерства «Лучший по профессии» в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха
Перечень документов

для участия в городском конкурсе

профессионального мастерства «Лучший  по профессии» в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха  в 2013  году
         Для участия предоставляются  следующие документы:

         1.Заявка;
         2. Представление предприятия (организации) на участника конкурса (Ф.И.О., профессия, квалификация, число месяц, год рождения, стаж работы общий и на данном предприятии, звания, награды, поощрения, увлечения, адрес места регистрации, паспортные данные, наименование номинации конкурса);

         3. Личное заявление о согласии на участие в конкурсе (форма – произвольная).

Перечень номинаций городского конкурса профессионального

мастерства «Лучший по профессии» »  в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха в 2013 году

         1. Лучший сварщик

         2. Лучший электромонтер

         3. Лучший водитель

         4. Лучший слесарь-ремонтник

Председатель  комитета по

экономике и труду                                                                     О.В.Кривенко

[image: image2.emf]Приложение № 2   к  постановлению администрации  города Белокуриха Алтайского  края                                                                                       от    01.03.   2013   №  223     Состав конкурсной комиссии

№   п/п  ФИО  Должность

1.  Киунов Александр   Вл адимирович  первый заместитель главы  администрации, председатель комиссии

2.  Стариков Александр  Сергеевич  Заведующий отдела развития  инженерных коммуникаций, жилищно - коммунального хозяйства , транспорта и  газификации, заместитель председателя  комиссии

3.  К аньшина Нина Сергеевна  главный специалист по труду, секретарь  комиссии

 Члены комиссии

4.  Кривенко Ольга  Владимировна  председатель комитета по экономике и  труду

5.  Чернобровин Анатолий  Михайлович  заместитель  генерального директора по  производству ОАО «Водоканал»

6.  Родзик Вл а димир Петрович  мастер АВР водопроводных сетей ОАО  «Водоканал

7.   Сахнов Виктор Николаевич  начальник КОС ОАО «Водоканал»

8.  Красильников Андрей  Васильевич  начальник ООИ и ТБ

9.  Бежецких   Николай  Николаевич  начальник центральной котельной  ЗАО  «Теплоцентраль

10.  Купоров Сергей Петрович  н ачальник отдела производственных  сетей и ОТ БЭС    филиал ОАО «МРСК  Сибири «Алтайэнерго»

11.  Репнин Михаил  Александрович  Старший мастер электрических сетей   БЭС ОАО «МРСК Сибири  «Алтайэнерго»

12.  Попов Максим Александрович  Начальник  ПТО  ООО «ГУК»

    Председатель  комитета по   экономике и труду                                                                     О.В.Кривенко

_1426670949.doc
Приложение № 2

к постановлению администрации города Белокуриха Алтайского края

                                                                                от  01.03. 2013 № 223

Состав конкурсной комиссии

		№

п/п

		ФИО

		Должность

		1.

		Киунов Александр  Владимирович

		первый заместитель главы администрации, председатель комиссии

		2.

		Стариков Александр Сергеевич

		Заведующий отдела развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации, заместитель председателя комиссии

		3.

		Каньшина Нина Сергеевна

		главный специалист по труду, секретарь комиссии

		Члены комиссии

		4.

		Кривенко Ольга Владимировна

		председатель комитета по экономике и труду

		5.

		Чернобровин Анатолий Михайлович

		заместитель генерального директора по производству ОАО «Водоканал»

		6.

		Родзик Владимир Петрович

		мастер АВР водопроводных сетей ОАО «Водоканал

		7.

		Сахнов Виктор Николаевич

		начальник КОС ОАО «Водоканал»

		8.

		Красильников Андрей Васильевич

		начальник ООИ и ТБ

		9.

		Бежецких Николай Николаевич

		начальник центральной котельной  ЗАО «Теплоцентраль

		10.

		Купоров Сергей Петрович

		начальник отдела производственных сетей и ОТ БЭС  филиал ОАО «МРСК Сибири «Алтайэнерго»

		11.

		Репнин Михаил Александрович

		Старший мастер электрических сетей БЭС ОАО «МРСК Сибири «Алтайэнерго»

		12.

		Попов Максим Александрович

		Начальник  ПТО  ООО «ГУК»

Председатель  комитета по

экономике и труду                                                                     О.В.Кривенко